
华中师范大学政治与国际关系学院

博士研究生招生专业目录

全日制学术型

联系电话：027-67865155

专业代码、名称及

研究方向
人数 导师 考试科目 备注

030200 政治学 23

01 政治学理论 5

(1)张艳国

(2)黄辉祥

(3)陈伟东

(4)肖泽磊

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

张艳国导师招生指标 2。

03 科学社会主义与国际

共产主义运动
6

(1)牟成文

(2)余维海

(3)康凤云

(4)舒新

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

牟成文导师招生指标 2，

余维海导师招生指标 2。

04 国际政治 3

(1)胡宗山

(2)刘从德

(3)赵宁宁

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

05 国际关系 2
(1)韦红

(2)刘明周

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

11 比较政治 3
(1)唐鸣

(2)张必春

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

张必春导师招生指标 2。

13 国家治理 2 (1)王建国

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

王建国导师招生指标 2（其

中少数民族骨干计划 1

人）。

14 全球治理与国际组织 2
(1)赵长峰

(2)吴兵

① 1101 外语水平考核

② 2201 专业基础考核

③ 3301 综合能力考核

备注：部分导师已招收硕博连读生或直博生，占该导师本年度招生计划。具体情况请联系

招生单位或报考导师确认。


